
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 43 del 05/10/2020    

Repertorio Generale n. 1297  del 07/10/2020 

Oggetto: CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI RICADENTI SULLA FRAZIONE DI 
TRAPPITELLO IN OCCASIONE DEL TRANSITO DELLA CAROVANA CICLISTICA 
DEL 103° GIRO D'ITALIA - 06/10/2020. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 43 del 05/10/2020  

  

Oggetto: CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI RICADENTI NELLA FRAZIONE DI 
TRAPPITELLO IN OCCASIONE DEL TRANSITO DELLA CAROVANA CICLISTICA 
DEL 103° GIRO D'ITALIA - 06/10/2020. 

IL SINDACO

Vista  la  nota  della  Prefettura  di  Messina  del  09/09/2020  prot.  n.  0084930,  con 
allegata istanza del Direttore del Giro d’Italia, assunta al prot. generale dell’Ente al n° 
21082 del 10/09/2020, con la quale si  comunicava il percorso della tappa del 103° 
Giro d’Italia, che attraverserà questo Comune;

Considerato  che  come  da  programma  il  passaggio  della  carovana  Ciclistica 
transiterà sul territorio della frazione di Trappitello nella tarda mattinata di martedì 06 
settembre p.v., in coicidenza con la fine delle lezioni e la conseguente uscita degli 
alunni dai plessi scolastici;

Ritenuto opportuno, al fine di evitare disagi e tutelare l’incolumità di tutti gli alunni, 
stabilire la chiusura dei plessi interessati; 

Vista l’Ordinanza Dirigenziale n° 87 del 02/10/2020 del Corpo di polizia Municipale 
a  seguito  del  passaggio  della  carovana  Ciclistica  del  103°  Giro  d’Italia   del 
06/10/2020;

 
Visti:
- Il D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.;
- l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

copia informatica per consultazione



- lo Statuto Comunale

O R D I N A

1. La chiusura delle scuole ricadenti sul territorio della frazione di Trappitello, 
ovvero  i  plessi del  Comprensivo  1,  siti in  via  Francavilla  e  in  via  Santa 
Filumena, e l’Istituto superiore "Pugliatti", per la giornata di martedì 06 ottobre 
p.v. a seguito del passaggio del 103° Giro d’Italia sul territorio comunale.

2. Di   inviare   la   presente   Ordinanza   al   Signor   Prefetto   di   Messina   al 
Dirigente scolastico Comprensivo 1 Dott.ssa Carla Santoro, al Dirigente 
dell’Istituto  superiore  Pugliatti,  Prof.  Luigi  Napoli,  al  Dirigente  Polizia 
Municipale, all’ASM, e alle Forze dell’Ordine. 
             

         Sottoscritta dal Sindaco

• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


